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 Mikael Lindholm mfl. 

 

Svar på fråga till allmänhetens 
frågestund om nedläggning av K2 
Inför allmänhetens frågestund vid regionfullmäktige den 18 juni 2019 har 
en fråga från Mikael Lindholm m.fl. inkommit till Socialdemokraterna och 
Moderaterna. Frågan handlar om hur beslutet att lägga ner psykiatrins 
rehabiliterings- och återhämtningsenhet samt mötesplats K2 sköttes. 
Frågan är indelad i fyra delfrågor enligt följande: 

”Är det inte rimligt att förvänta sig av våra förtroendevalda politiker i 
Region Jämtland Härjedalen, att när dom fattar beslut som påverkar stora 
gruppers hälsa och välmående, att man…… 

• Kräver att få ett bättre beslutsunderlag än dom två textradar man 
fick angående K2:s nedläggning. 

• Bemödar sig om att sätta sig in i frågorna ordentligt och inte bara 
utgå från hur verksamhetschefen ser på det, utan också ser på 
frågorna mer utifrån brukarnas och allmänhetens perspektiv. 

• Borde reagerat på att det inte hade gjorts någon risk- och 
konsekvensanalys, för nedläggningen av K2, när dom hade den 
frågan på dagordningen, samt ifrågasatt om ett sånt beslut över 
huvudtaget får tas, innan en sån analys gjorts. 

• Kontrollerat, att dom som tagit fram förslaget om K2: s 
nedläggning, inhämtat kunskap och synpunkter från dom som 
berörts av förslaget, sk brukarinflytande. Det borde bara vara mera 
självklart, nu när regionen tagit emot ett antal miljoner från staten, 
som skulle användas till att öka brukarinflytandet.” 
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Svar 

Beslutet om nedläggning av K2 togs av styrelsen den 10 december 2018. 
Då hade samarbetet mellan Socialdemokrater och Moderater avslutats och 
valet i september innebar också en ny politisk styrning i fullmäktige.  

Svar på fråga 1: 

Vår bedömning från den Socialdemokratiska minoriteten var att 
underlaget, tillsammans med den muntliga föredragningen av förslaget till 
omorganisation, var tillräckligt. Beslutet var att ”verksamheten K2 
integreras i och ersätts av SPOT, mobilt specialist psykiatriskt omvårdnads 
team” och hade föregåtts av extern genomlysning och information under 
arbetet med att ta fram förslagen till regionstyrelsen vid ett tidigare 
sammanträde. 

Svar på fråga 2:  

Självklart är vår uppgift som förtroendevalda att se till brukarna och 
allmänhetens alla olika behov vilket vi också gör, men det svåra för oss 
politiker är att vi behöver väga ALLA patienters behov och SAMTIDIGT 
arbeta med åtgärder för att minska våra kostnader utifrån vårt ekonomiska 
läge. 

Svar på fråga 3: 

Det fungerar alltid så att tjänstemän lägger fram förslag till beslut och de 
kan inte innan beslutet är taget påbörja några åtgärder. En av åtgärderna 
som görs efter beslut är risk och konsekvensanalyser. I en sådan tar man 
också fram strategier och uppdrag hur riskerna ska hanteras. Uppdraget att 
göra risk och konsekvensanalyser vid organisationsförändringar sker utan 
särskilda politiska beslut. 

Svar på fråga 4:  

Brukarinflytandet på psykiatrin är omfattande. Det finns en BISAM 
(brukarinflytarsamordnare) anställd på 100% som jobbar nära 
ledningsgruppen och brukarna i samverkan. 

Ett brukarråd träffas varje månad där Ylva Drevstad Frid, områdeschef 
psykiatri deltar för att fånga upp synpunkter och förbättringsförslag. 
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På vårdavdelningarna finns ros- och rislådor för patienterna att lämna 
synpunkter, beröm och klagomål som regelbundet följs upp samt åtgärdas 
av cheferna/ledningsgruppen. 

Just nu pågår även en stor brukarrevision på området psykiatrin som getts i 
uppdrag till JLB (Jämtlands läns brukarråd). Syftet är att kartlägga 
brukarnas syn på psykiatrin idag och ge underlag i det fortsatta jobbet med 
projekt Fenix. Planen är även en uppföljande revision för att säkerställa att 
den nya organisationen blivit bättre. 

Vad det gäller nedläggningen av K2 så har samverkan skett med 
Östersunds kommun så att både brukare, BISAM och personal från K2 
deltar i kommunens referensgrupp för skapandet av den nya öppna 
mötesplatsen, så att brukarna på K2 får vara med från början och delta i 
skapandet av innehållet.  

 

Ann-Marie Johansson (S) 
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